O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a
partir da emissão da Autorização de Compras/Nota de Empenho, na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, sendo a taxa paga pela utilização dos recursos
hídricos para o ano corrente.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 649,45 (seiscentos e
quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA

CONTRATAÇÃO
2.1. Através do Ofício Circular BPB - 003/2023, do Departamento de Águas
e Energia Elétrica (DAEE), foram encaminhados os boletos referentes ao

[...]

7.3.3. A contratada reconhece que as hipóteses de rescisão são aquelas
previstas nos artigos 137 e 138 da Lei nº 14.133/21 e reconhece os direitos da
Administração previstos nos artigos 137 a 139 da mesma Lei.

7.4. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias, não podendo ser prorrogável conforme previsão nos anexos a este Aviso de
Contratação Direta.
7.5. Na assinatura da Autorização de Compras ou do instrumento equivalente será
exigida a comprovação das condições de habilitação e contratação consignadas